АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕНГЕРОВСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.05.2021 № 186-па

О внесении изменений в постановление администрации Венгеровского района
Новосибирской области от 24.07.2019 № 312-па

В целях координации деятельности в сфере государственной молодежной
политики на территории Венгеровского района, администрация Венгеровского
района Новосибирской области постановляет:

1.Внести в постановление администрации Венгеровского района Новоси
бирской области от 24.07.2019 № 312-па «Об утверждении муниципальной про
граммы «Молодежь Венгеровского района на 2019-2023 годы» следующие изме
нения:

1.1.Раздел «Источники и объемы финансирования Программы» паспорта
муниципальной программы «Молодежь Венгеровского района на 2019-2023 го-
ды» изложить в новой редакции:______________________________________________
Источники и объемы Бюджет Венгеровского района в объеме 1024,063 тысячи
финансирования Про- рублей, в том числе по годам:
граммы 2019 - 150,0 тыс. руб.

2020 - 200,0 тыс. руб.
2021 - 274,063 тыс. руб.
2022 - 200,0 тыс. руб.
2023 - 200,0 тыс. руб.

1.2.Изложить приложения №№ 2, 3 в новой прилагаемой редакции.
2.Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести

теля главы администрации район

Глава Венгеровского района
Новосибирской области С.Н.Черных

Приложение № 2
к муниципальной программе
«Молодежь Венгеровского района
на 2019-2023 годы»

Основные мероприятия
муниципальной программы «Молодежь Венгеровского района на 2019-2023 годы»

Наименование
мероприятия

Наименова
ние показа

теля

Еди
ница
изме
рения

Значение показателя Ответствен-
ный испол-

нитель

Ожидаемый
результатв том числе по годам реализации

2019 2020 2021 2022 2023 Ито
го

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1
Цель: формирование и укрепление правовых, экономических и организационных условий для гражданского становле
ния и социальной самореализации молодежи
Задача 1.Вовлечение молодежи в социальную практику и ее информирование о потенциальных возможностях развития

Правовое обес
печение созда
ния и деятельно-
сти молодежных
общественных
объединений,
организаций на
территории рай
она

Сумма за
трат,
в том числе:

0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района

Взаимодействие с
региональной обще
ственной организа
цией «Молодежный
союз юристов Ново
сибирской области»,
Общественной пала
той Новосибирской
области по правово
го обеспечению дея
тельности молодеж
ных общественных
объединений района

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

0

внебюджет
ные источ
ники

Проведение
школы юного
журналиста

Сумма за
трат,
в том числе:

0 МБОУ до
полнитель
ного образо-
ван и я Дом
детского
творчества
Венгеров-
ского района

Ежемесячные заня
тия в очно-заочной
филологической
школе при МКОУ
дополнительного
образования Доме
детского творчества
(количество участ
ников не менее 25
человек)

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района
внебюджет
ные источ
ники

Проведение на
учно-практичес
ких конферен-
ций школьников

Сумма за
трат,
в том числе:

Управление
образования
администра
ции района

Ежегодное проведе
ние научно-практи
ческих конференций
различной тематики
среди школьников с
разработкой и защи
той проектов(коли
чество участников
не менее 30 человек)

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

0

внебюджет
ные источ
ники

Участие в обла
стном Слете
добровольцев
Новосибирской
области

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации

Ежегодное участие
команды района в
Слете добровольцев
Новосибирской об
ласти (не менее 6 че-

федераль
ный бюджет

областной
бюджет

района ловек)

бюджет
района

тыс.
руб.

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0

внебюджет
ные источ
ники

0

С отру д н и ч есгво
с Г'АУ Новоси
бирской области
«Редакция газе
ты «Венгеров-
с кая газета» по
изданию мол о-
дежной странич
ки и периодиче
ского освещения
мероприятий в
сфере молодеж
ной политики

Сумма за
трат,
в том числе:

Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района,
МБОУ до
полнитель
ного образо
вания Дом
детского
творчества
Венгеров
ского района

Освещение реализа
ции молодежной по
литики в районе(не
менее 50 публикаций
в год)

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
Венгеров
ского рай
она
внебюджет
ные источ
ники

Итого затрат на
решение задачи
1

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет тыс. 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0

района руб.
внебюджет
ные источ

ники
Задача 2.Развитие созидательной активности, профессионального развития и формирования активной гражданской по
зиции молодежи
Организация и
проведение Фо
рума молодежи
Венгеровского
района

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 90,0 Отдел но де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района

Ежегодное проведе
ние Форума моло
дежи Венгеровского
района с охватом не
менее 250 участни
ков

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

10,0 20,0 20,0 20,0 20,0 90,0

внебюджет
ные источ
ники

Участие в Фору
ме молодежи
Новосибирской
области

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района

Ежегодное участие в
Форуме молодежи
Новосибирской об
ласти (количество
участников не менее
10 человек)

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 75,0

внебюджет
ные источ-

ники
Участие в обла
стном конкурсе
«Доброволец го
да»

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

4,0 4.0 4,0 4.0 4.0 20,0 Отдел но де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района,
МБОУ до
полнитель
ного образо
вания Дом
детского
творчества
Венгеров
ского района,
общеобразо
вательные
школы рай
она

Ежегодное проведе
ние районного этапа
областного конкурса
«Доброволец года» и
организация участия
в областном конкур
се

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

4,0 4.0 4,0 4.0 4.0 20,0

внебюджет
ные источ
ники

Районный кон
курс-фестиваль
«Зеленая волна»

Сумма
затрат,
в том числе:

тыс.
руб.

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 U) о о Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района,
управление
образования
администра
ции района,

Ежегодное проведе
ние районного кон
курса-фестиваля
«Зеленая волна» с
охватом не менее
200 человек

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 30,0

внебюджет-

ные источ
ники

МБОУ до
полнитель
ного образо
вания Дом
детского
творчества
Венгеров
ского района,
общеобразо
вательные
школы рай
она

Организация и
проведение тор
жественной це-
ремонии вруче
ния паспортов
« Я  гражданин
России!»

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

2,0 2.0 2.0 2.0 2,0 10,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района

Торжественное вру
чение паспортов к
Дню России, Дню
конституции(коли
чество участников
не менее 60 человек)

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

2,0 2.0 2.0 2.0 2,0 10,0

внебюджет
ные источ
ники

Районный лет
ний и зимний
туристические
слеты

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 45,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации

Проведение летних и
зимних туристиче
ских соревнований с
охватом не менее
240 человек

федераль
ный бюджет

областной
бюджет

района,
управление
образования
админ истра-
ции района,
МБОУ до
полнитель
ного образо
вания Дом
детского
творчества
Вен геров-
ского района,
общеобразо
вательные
школы рай
она

бюджет
района

тыс.
руб.

5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 45,0

внебюджет
ные источ
ники

Участие в обла
стном туристи
ческом слете

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 45,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района,
МБОУ до
полнитель
ного образо-
вания Дом
детского
творчества

Ежегодное участие в
областном туристи
ческом слете коман
ды района в составе
не менее 6 человек

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

5,0 10,0 10,0 10,0 10,0 45,0

внебюджет
ные источ
ники

Венгеров
ского района

Проведение во
енно-спортивной
игры «Орленок»

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

10.0 12,0 12,0 12,0 12,0 58,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района,
управление
образования
администра
ции района,
МБОУ до
полнитель
ного образо
вания Дом
детского
творчества
Венгеров
ского района,
общеобразо
вательные
школы рай
она

Ежегодное проведе
ние военно-спортив
ной игры «Орленок»
в МКОУ Венгеров
ских средних обще-
образо вател ь н ы х
школах № 1 и № 2 с
охватом не менее
800 человек

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

10.0 12,0 12,0 12,0 12,0 58,0

внебюджет
ные источ

ники

Районный праз
дник «Сердца
любовию зажги-
те!», посвящен
ный Дню семьи,

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

3.0 5,0 5,0 5,0 5,0 23,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации

Ежегодное проведе
ние районного праз
дника «Сердца лю
бовию зажгите!»,
посвященного Дню

федераль
ный бюджет

любви и верно
сти

областной
бюджет

района,
МКУК «Вен-
геровский
Центр куль-
туры»

семьи, любви и вер
ности, с охватом не
менее 600 человекбюджет

района
тыс.
руб.

3.0 5,0 5,0 5,0 5,0 23,0

внебюджет
ные источ
ники

Районный кон
курс «Миссис
Венгеровский
район»

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

8.0 12,0 12,0 12,0 12,0 56,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района,
МКУК «Вен
геровский
Центр куль
туры»

Ежегодное проведе
ние районного кон
курса «Миссис Вен
геровский район»с
зональными этапами
по муниципальным
образованиям с ко
личеством участниц
не менее 20 человек

федераль
ный бюджет
областной

бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

8.0 12,0 12,0 12,0 12,0 56,0

внебюджет
ные источ

ники
Организация и
проведение рай
онного Дня при-
зывника

Сумма
затрат,
в том числе:

тыс.
руб.

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района

Проведение два раза
в год районного Дня
призывника в весен
ний и осенний при
зывы с охватом не
менее 80 человек

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

4,0 4,0 4,0 4,0 4,0 20,0

внебюджет-

ные источ
ники

Организация ра
боты Клуба мо
лодой семьи

Сумма
затрат,
в том числе:

тыс.
руб.

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 15,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района,
МКУК Вен-
геровского
района Но-
восибирской
области
«Венгеров
ская центра
лизованная
библиотеч
ная система»

Организация заседа
ний Клуба молодой
семьи ежемесячно с
участием не менее
10 семей

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 12,0

внебюджет
ные источ
ники

Районный куль
турно-спортив
ный праздник,
посвященный
Дню молодежи
России

Сумма
затрат,
в том числе:

тыс.
руб.

20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 140,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района,
МКУК «Вен
геровский
Центр куль
туры»,
МБОУ до-

Ежегодное проведе
ние районного куль
турно спортивного
праздника, посвя
щенного Дню моло
дежи России, с охва
том не менее 1500
человек

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

20,0 30,0 30,0 30,0 30,0 140,0

внебюджет
ные источ-

ники полнитель-
ного образо
вания Дом
детского
творчества

Организация и
проведение кон
курсов профес
сионального
мастерства среди
молодежи (сель
ское хозяйство,
медицина, обра
зование, про-
мышленность,
торговля, куль
тура и т.п.)

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района

Организация и про
ведение конкурсов
профессионального
мастерства среди
молодежи (сельское
хозяйство, медици
на, образование,
промышленность,
торговля, культура и
т.п.) по согласова
нию

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 50,0

внебюджет
ные источ
ники

Праздничные
мероприятия,
посвященные
Дню Победы в
Великой Отече-
ственной войне
1941-1945 годов

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

15,0 20,0 20,0 20,0 20,0 95,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района,
МКУК «Вен
геровский
Центр куль
туры»,
МБОУ до-
полнитель-

Организация и про
ведение районных
акций, флешмобов,
Вахты Памяти, по
священных Дню По
беды в Великой Оте
чественной войне
1941-1945 годов

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

15,0 20,0 20,0 20,0 20, 95,0

внебюджет
ные источ
ники

но го образо
вания Дом
детского
творчества
Венгеров
ского района

Проведение ра
бот на воинских
захоронениях
Венгеровского
района (установ
ка мемориаль
ных знаков)

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

74,0
63

74,1 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района

На 7 воинских захо
ронениях установле
но 7 мемориальных
знаковфедераль

ный бюджет
- - 57,0 - - 57,0

областной
бюджет

- - 16,1 - - 16,1

бюджет
района

- - 0,96
3

- - 0,963

внебюджет
ные источ
ники

Торжествен ное
вручение серти
фикатов на ма-
теринский капи
тал

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района

Организация и про
ведение торжествен
ного вручения сер
тификатов на мате
ринский капитал к 8
марта и Дню матери
с участием не менее
10 семей

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 25,0

внебюджет
ные источ-

ники
Поздравление
Главы Венгеров
ского района с
новорожденны
ми

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района

Организация и про
ведение поздравле
ния Главы Венгеров
ского района с ново
рожденными к 8
марта и Дню матери
в родильном отделе
нии ГБУЗ НСО
«Венгеровская цен
тральная районная
больница»

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 10,0

внебюджет
ные источ
ники

Встреча Главы
Венгеровского
района с моло-
дыми специали
стами

Сумма
затрат,в том
числе:

тыс.
руб.

10,0 15,0 15,0 15,0 15,0 70,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад
министрации
района

Ежегодное проведе
ние встречи Главы
Венгеровского рай
она с молодыми спе
циалистами

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

10,0 15,0 15,0 15,0 15,0 70,0

внебюджет
ные источ
ники

Новогодняя елка
Главы Венгеров
ского района для
одаренных детей

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

8,0 10,0 10,0 10,0 10,0 48,0 Отдел по де
лам молоде
жи, культуры
и спорта ад-

Ежегодное проведе
ние Новогодней елки
Главы Венгеровско
го района для ода-федераль-

ный бюджет министрации
района,
МКУК «Вен-
геровский
Центр куль-
туры»

ренных детей
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

8,0 10,0 10,0 10,0 10,0 48,0

внебюджет
ные источ-
н ики

Итого затрат на
решение задачи

2

Сумма за
трат,
в том числе:

тыс.
руб.

150,0 200,0 200,
0

200,0 200,0 950,0

федераль
ный бюджет
областной
бюджет
бюджет
района

тыс.
руб.

150,0 200,0 200,
0

200,0 ю о о 950,0

внебюджет
ные источ
ники

Приложение № 3
к муниципальной программе
«Молодежь Венгеровского района
на 2019-2023 годы»

Сводные финансовые затраты
муниципальной программы «Молодежь Венгеровского района на 2019-2023 годы»

(тыс. рублей)
Источники и объемы расходов по программе Финансовые затраты (в ценах 2019 года) Примечание

всего в том числе по годам реализации Программы
2019 2020 2021 2022 2023

1 п 3 4 5 6 7 8
Всего финансовых затрат,
в том числе из:

1024,063 150,0 200,0 274,063 200,0 200,0

федерального бюджета 57,0 57,0
областного бюджета 16,1 16,1
бюджета района 950,963 150,0 200,0 200,963 200,0 200,0
внебюджетных источников